Gemeinde Thyrnau

Landkreis Passau



BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am Dienstag, 11.12.2018, um 19:00 Uhr

findet im Sitzungssaal des Rathauses Thyrnau, Hofmarkstr. 18 eine Sitzung des Gemeinderates

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1 Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 28.11.2018
- Planfeststellungsverfahren für den Ausbau der Wasserstraße und Verbesserung des Hochwasserschutzes Straubing-Vilshofen, Teilabschnitt 2: Deggendorf-Vilshofen Donau-km 2282,5 bis 2249,9
 - Stellungnahme der Gemeinde Thyrnau zum Planfeststellungsverfahren
- 3 Bauantrag von Herrn Franz Kandlbinder, Hundsdorf -Tekturantrag Erweiterung Hotel Parkschlössl Thyrnau
- 4 Antrag auf Vorbescheid von Herrn Walter Kandlbinder, Hundsdorf
 - Neubau eines Einfamilienwohnhauses mit Garage
- 5 Bauantrag von Herrn Bernhard Ammerl, Büchlberg
 - Neubau eines Holzlagerschuppen
- 6 Bauantrag von Herrn und Frau Gerlinde und Matthias Hödl, Kapfham
 - Ersatzneubau und Umbau eines Holzschuppens zur Garage
- **7** Gebührenbedarfsberechnung für die Wasserversorgungseinrichtung der Gemeinde Thyrnau für den Kalkulationszeitraum 2019 bis 2022
- 8 Aufstellung eines Dringlichkeitsplan / Maßnahmenplan
 - Straßen-, Wasserleitungsbau und Kanalbaumaßnahmen
 - Brückenbaumaßnahmen
- 9 Aufstellung eines Dringlichkeitsplan / Mehrjahresplan für die Umsetzung der Gebäudesanierungen und evt. Gebäudeneubauten unter Berücksichtigung vom erarbeiteten Klimaschutzteilkonzept und dem Energiecoaching
- 10 Vergabe der Klärschlammentsorgung für das Jahr 2019
- 11 Sanierung der Süd- und Westfassade an der Grundschule in Thyrnau
 - Vergabe der Architektenleistungen
 - Vergabe der SiGe-Koordination nach Baustellenverordnung
- 12 Vergabe der Sanierungsarbeiten von 2 Balkonen beim Rathaus an der Nordseite
- 13 Erneuerung Steg beim Naturbadeweiher in Raßbach
- 14 Sicherstellung der Wasserversorgung für die Nutzer der Wassergemeinschaft Niedersatzbach
- **15** Behandlung der in der Bürgerversammlung am 21.11.2018 vorgebrachten Anträge bzw. Anregungen

- 16 Informationen des 1. Bürgermeisters
- 17 Verschiedenes, Wünsche und Anträge

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Gemeinde Thyrnau, 04.12.2018

Öffentlich bekannt gemacht durch Anschlag an die Gemeindetafeln in Thyrnau und Kellberg

Alexander Sagberger

1. Bürgermeister

Angeheftet am: Abgenommen am: Namenszeichen: